
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 71 del Reg. OGGETTO: Manifestazione “Notte bianca per i bambini del 27 Luglio 2023”. 
Determinazioni.

Data 19/07/2023

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 17/07/2023

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 17/07/2023

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno  2023 il giorno  19 del  mese di  LUGLIO alle ore  13:10 in Cursi, 

convocata previ avvisi,  si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 BARONE Daniele Sì

3 FRISULLO Ilaria Sì

4 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla seduta IL SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.ssa Claudia

CASARANO.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 87 del  17/07/2023 )  -  Delibera G.C. n.  71 del  19/07/2023



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  nell’esercizio  2022  il  CCRR sottopose  all’attenzione  dell’Amministrazione  Comunale  di 
Cursi la volontà di organizzare “Una notte bianca per i bambini”, con giochi e divertimento anche per gli 
adulti, in una spensierata condivisione di spazi e attività e che tali attività furono svolte nel mese di Agosto  
registrando un grande successo di partecipazione presso i piccoli utenti di questo Comune;

Considerato il successo della precedente manifestazione, sentito i rappresentanti del CCRR, si ritiene che 
anche per il corrente anno la manifestazione sia da reiterare per le motivazioni sopra espresse;

Rilevato che per la migliore performance ed organizzazione di tale evento anche per l’anno in corso da 
anticipare al mese di Luglio,  occorre predisporre:

- l’autorizzazione a svolgere presso il Parco “A. Cezza”  (meglio conosciuto come Parco Giochi) la II^ 
Edizione de “Una notte Bianca per Bambini”, in data 27 luglio, dalle ore 18:00 alle ore 24:00, in 
collaborazione con il gestore del Chiosco che insiste sullo stesso. 

- la partecipazione economica a sostegno delle spese che dovranno essere affrontate per realizzare la 
manifestazione, nei limiti individuati per la precedente edizione;  

Rilevato, inoltre,  che la manifestazione rientra tra gli obiettivi di questa Amministrazione, volta da sempre a 
promuovere e sostenere momenti ludico-ricreativi per i bambini e che rappresenta l’occasione per creare un 
evento  a  misura  di  bambino,  soprattutto  perché  bisogna riuscire  a  far  ritrovare  la  gioia  di  condividere 
momenti comunitari e ritornare a giocare insieme dopo la pandemia;

Ritenuto di confermare la propria partecipazione alle spese della manifestazione con un contributo di € 

300,00 e di provvedere in tal senso nel merito;

Accertato  che sulla proposta della presente sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai  
sensi dell'art. 49 del TUEL;

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge.

DELIBERA

Di  concedere il  patrocinio  del  Comune  all’evento  denominato  “Una  notte  Bianca  per  i  Bambini”, 
organizzato dal CCRR e la Gestione del Chiosco che si svolgerà giovedì 27 luglio 2023, dalle ore 18:00 alle 
ore 24:00, presso il Parco “A. Cezza”  (meglio conosciuto come Parco Giochi) di Cursi;

Di dare atto che l’esecuzione e l’organizzazione della manifestazione sarà a cura e spese del CCRR e della 
Gestione del Chiosco e che il Comune di Cursi parteciperà con un contributo di € 300,00, stabilendo che  la  
spesa sarà sostenuta con le somme disponibili sul capitolo 30/8 del Bilancio corrente esercizio;

Di dare atto che resteranno a totale carico degli organizzatori tutti gli oneri relativi all’acquisizione delle 
necessarie  autorizzazioni  allo  svolgimento  delle  attività  programmate,  sollevando  l’Amministrazione 
Comunale da ogni responsabilità per danni procurati in conseguenza delle attività realizzate;

Di precisare che le aree interessate, alla fine della manifestazione, dovranno essere ripulite da qualsiasi 
rifiuto riveniente dall’attività realizzata;

Di dichiarare  la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 
267/2000, con separata e unanime votazione.

(Proposta n. 87 del  17/07/2023 )  -  Delibera G.C. n.  71 del  19/07/2023



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Claudia CASARANO

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 19/07/2023 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Claudia CASARANO

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Benvenuto BISCONTI

(Proposta n. 87 del  17/07/2023 )  -  Delibera G.C. n.  71 del  19/07/2023


	Assente

